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رصدخانه

کارزار نیویورک
یک هفته تا برگزاری دور جدید انتخابات مقدماتی و درون حزبی ریاست جمهوری آمریکا در »نیویورک«

در حالی که کمتر از یــک هفته تا برگزاری دور جدیــد انتخابات مقدماتی و 
درون حزبی ریاست جمهوری آمریکا در ایالت مهم و تعیین کننده »نیویورک« 
باقی مانده، رقابت میــان نامزدهای دو حزب، بیش از پیش شــدت گرفته 
است. در جبهه دموکرات ها، برنی سندرز که توانسته در هفت ایالت از هشت 
ایالتی که اخیراً در آن ها انتخابات برگزار شده، پیروز شود، به تهدیدی جدی 
برای هیلاری کلینتون تبدیل شده و به همین دلیل، رقابت آن ها در ایستگاه 
نیویورک اهمیتی دوچندان یافته اســت. در طرف دیگر رقابت ها و در جبهه 
جمهوری خواهان نیز هرچه زمان معرفــی نامزد نهایی این حزب نزدیک تر 
می شود، نگرانی ها از پیشــتازی دونالد ترامپ، میلیاردر جنجالی، افزایش 
می یابد و گمانه هایی درباره احتمال معرفی فردی دیگر به جای وی از سوی 
رهبران حزب، به شکلی جدی تر مطرح می شود. در این میان، موضع گیری 

نامزدها علیه یکدیگر نیز شدت گرفته است.
در مهمترین تحول روزهای اخیر در جریان رقابت های انتخاباتی، خبرگزاری 
»رویترز« صبح امروز اعلام کرد که پل رایان، رئیس جمهوری خواه مجلس 
نماینــدگان آمریــکا، گمانه هــای موجود دربــاره احتمال حضــور خود در 
رقابت هــای انتخابات ریاســت جمهوری به عنوان نامــزد حزب متبوعش 
را رد کرده اســت. بر اســاس گزارش این خبرگزاری، رایان احتمال حضور 
در انتخابــات ریاســت جمهوری آمریــکا و گمانه زنی دربــاره این موضوع 
کــه او می تواند در صــورت لغزش دونالــد ترامپ و تد کــروز، نامزد وحدت 
جمهوری خواهان باشد را رد کرده است. رایان در اظهاراتی گفت: »بگذارید 
واضــح بگویم که من نه نامزد انتخابات میشــوم و نه قبول میکنم که نامزد 
حزب جمهوری خواه شوم«. رویترز نوشت به دنبال بحث هایی درباره احتمال 
به توافق نرســیدن جمهوری خواهان برای تعیین نامزد نهایی این حزب در 
انتخابات ریاست جمهوری، گمانه زنی هایی درباره احتمال حضور پل رایان 
مطرح شده است.  پل رایان بارها تاکید کرده است که علاقه ای به حضور در 
رقابت های انتخاباتی ندارد. با این حال، وی سال گذشته نیز اعلام کرده بود 
که به هیچ وجه قصد ندارد جانشین جان بینر، رئیس مجلس نمایندگان شود؛ 
اما وی سال 2015 سرانجام متقاعد شد که به عنوان رئیس مجلس نمایندگان 

انتخاب شود. بعضی از ناظران سیاسی، سفر وی به سرزمینهای اشغالی و 
انتشار یک فیلم تبلیغاتی را گام هایی سیاسی در همین جهت می دانند. مجمع 
انتخاباتی جمهوری خواهان، روزهای 18 تا 22 ژوئیه درباره نامزد نهایی این 
حزب تصمیم گیری خواهد کرد. در صورتی که هر یک از نامزدهای انتخابات 
درون حزبی موفق شود 1237 رای مجمع انتخاباتی را از آن خود کند، نامزد 
نهایی این حزب خواهد شــد. در حال حاضر، دونالد ترامپ پیشتاز انتخابات 
درون حزبی جمهوری خواهان است. با این حال، عده ای معتقدند که بعید 
اســت هیچ یک از نامزدها بتوانند تعداد آرای کافی را برای پیروزی نهایی در 

انتخابات درون حزبی کسب کنند.
همین تحرکات علیه نامــزدی ترامپ در حزب جمهوری خواه به شــدت با 
اعتراض وی مواجه شد. وی در اظهاراتی، نظام انتخاباتی و شیوه انتخابات 
درون حزبی ریاســت جمهوری این کشــور را فاســد، منزجرکننده و کثیف 

خوانــد. وی در یک تجمع انتخاباتــی در نیویورک گفت: »رســانه ها خیلی 
غیرقابل اعتمــاد و متقلب هســتند؛ من در تعجبم با اینکــه میلیون ها رأی 
جلوترم، اما رسانه ها حتی به این اشاره هم نمی کنند. آن ها فقط درباره آرای 
وکلای انتخاباتی )دیلیگیت( حرف می زنند. خوب من اینجا هم صدها رأی 
جلوترم. مشکل آن است که سیستم، فاسد و پر از تقلب است؛ این سیستمی 
کثیف و منزجرکننده اســت«. ترامپ به اختصاص همه آرای وکلا در ایالت 
کلرادو به تد کروز هم اشاره و تصریح کرد: »وکلا همه منتظر بودند رئیسشان 
بیاید و به اشتباه چیزی به عنوان "ترامپ هرگز" را توئیت کند. اگر ما به آرای 

مردمی کلرادو رجوع کنیم، قطعاً ما برنده بودیم«. 
در یکی دیگــر از تحولات جدید مربوط به رقابت هــای انتخاباتی،  تد کروز، 
ســناتور ایالت تگزاس و یکی از نامزدهای مطرح حــزب جمهوری خواه در 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا، در ســخنرانی تبلیغاتی خود در ایالت 

کالیفرینا به طور غیرمستقیم گفت در صورت پیروزی درانتخابات، هیلاری 
کلینتون، نامزد دموکرات ها را به خاطر رسوایی های مربوط به ایملیل های 
شــخصی اش به جای کاخ سفید روانه زندان خواهد کرد. کروز سال گذشته 
نیز در یکی از ســخنرانی های انتخاباتی خود با لحن کنایه و شــوخی گفته 
بود که ســرانجامِ کار هیلاری کلینتون در نهایت به دار التادیبی به نام لیون 
وورت در ایالت کانزاس ختم خواهد شــد. کروز بدون اســتفاده مستقیم از 
کلمه زندان گفت اگر او رئیس جمهور آمریکا بشــود، هیلاری کلینتون »به 
مسکنی که تفاوت مختصری با کاخ سفید دارد، خواهد رفت«. این اظهارات 
نامزد جمهوری خواه آمریکایی موجب فریاد و شادی شرکت کنندگان در این 
گردهمایی شد و به گزارش رسانه های آمریکایی، دقایقی پس از پایان گرفتن 
این گردهمایی، مغازه های شهر شروع به فروختن بنرها انتخاباتی که بر روی 
آن نوشته شده بود »هیلاری برای زندان« کرده و در فاصله کوتاهی همه این 
بنرها به فروش رسیدند.  در ماه مارس 2015 میلادی، روزنامه نیویورك تایمز 
در گزارشی اعلام کرد هیلاری کلینتون در زمان تصدی مقام وزارت خارجه 
آمریکا، به جای استفاده از سرورهای امن دولتی، از ایمیل شخصی بر روی 
ســرورهای غیردولتی استفاده کرده اســت. هیلاری کلینتون در این مدت 
بین 30 تا 32 هزار ایمیل که شــامل 55 هزار صفحه اسناد و مدارك می شد 
را از طریق ایمیل شــخصی خود ارســال و دریافت کرده است. این تعداد از 
ایمیل ها بعداً از روی سرور غیردولتی که ایمیل شخصی هیلاری کلینتون بر 
روی آن قرار داشت، حذف شدند. 850 صفحه از اسنادی که در ایمیل های 
شخصی هیلاری کلینتون قرار داشت و بعدها حذف شد، مربوط به حادثه 
حمله به کنسولگری آمریکا در بنغازی لیبی در سال 2012 میلادی بود که 
این امر، خشم سیاستمداران کنگره و سنای آمریکا که کمیته تحقیقی را در 
این زمینه تشکیل داده بودند، برانگیخت. به هر حال، دور بعدی انتخابات 
مقدماتی ریاســت جمهوری در دو حزب دموکرات و جمهوری خواه، کمتر از 
یک هفته دیگر، یعنی در تاریخ 19 آوریل برگزار خواهد شد و نتیجه انتخابات 
در این ایالت، تا حد زیادی مشخص خواهد کرد که نامزد نهایی هر یک از دو 
حزب، چه کسی خواهد بود و چه کسی از عرصه رقابت ها کنار خواهد رفت. 

300 مقام امنیتی در ترکیه در خدمت ملک سلمان
پادشــاه عربســتان سعودی برای دیداری سه روزه به ترکیه رفته است. روزنامه گاردین در گزارشی به بررسی این رویداد پرداخته و می نویسد، ملک ســلمان بن عبدالعزیز و رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه مشترکات زیادی دارند، و این 
ســفر مقطع مهمی در روابط دو دو قدرت مســلمان سنی منطقه تلقی می شود. پیشتر، یک هیات 300 نفری از مقام های امنیتی عربستان برای آماده سازی مقدمات سفر پادشاه سعودی به آنکارا اعزام شد، شهری که در هفته های اخیر هدف 
بمب گذاری های تروریستی بوده است. آقای اردوغان گروه داعش و تندروهای کرد را مسئول خشونت  ها دانسته است. رسانه های محلی گزارش دادند که تمام اتاق های هتل پنج ستاره ماریوت رزرو شد. پنجره  های سوئیت بزرگ محل اقامت ملک 
سلمان با شیشه های ضدگلوله پوشانده شد، و لایه سیمانی مقاوم در برابر انفجار با هزینه 10 میلیون دلار روی دیوارها کشیده شد. حدود 500 خودرو لوکس و رانندگانی برای آمد و شد هیات همراه پادشاه عربستان از سراسر ترکیه استخدام شدند. 
لوازم شخصی ملک سلمان، از جمله لباس و همچنین مواد خوراکی، با ناوگانی از هواپیماهای باری به آنکارا منتقل شده است. پس از پایان برنامه سفر او در آنکارا در روز چهارشنبه، تمام این امکانات و عملیات مربوطه به استانبول منتقل می شود.  
ملک سلمان در این شهر قرار است در اجلاس دو روزه سازمان همکاری اسلامی شرکت کند. روزنامه گاردین می نویسد ملک سلمان و رجب طیب اردوغان، که سلطان ترکیه مدرن توصیف می شود و زندگی شاهانه ای دارد، نقاط مشترک زیادی 
دارند. هر دو می خواهند بشار اسد رئیس جمهوری سوریه سرنگون شود. عربستان سعودی برای حمایت از عملیات ائتلاف بین المللی به رهبری آمریکا علیه گروه افراطی داعش، هواپیماهای جنگی در پایگاه اینجرلیک ترکیه مستقر کرده است.

زندگی در پالمیرا، سوریه

جلسه رأی گیری پارلمان اروپا؛ 
استراسبورگ، فرانسه

مراسم ادای احترام به قربانیان حملات تروریستی سال گذشته در تونس؛ لندن

شاهزاده ویلیام و همسرش کیت میدلتون در 
مراسم خیریه برای کودکان بی خانمان؛ دهلی نو

  تأکید نتانیاهو بر ادامه 
اشغال »جولان«

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل، بر ادامه اشغال منطقه 
»جولان« توسط این رژیم تأکید کرده است. بشار اسد، رئیس جمهور 
سوریه، در جریان مذاکرات برای توقف جنگ و برقراری آتش بس 
در سوریه، از غربی ها خواسته است که باید به اشغال شدن جولان 
توسط اسرائیل و بازگشت آن به سوریه اعتراف کنند. هنگامی که 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم اســرائیل از این درخواست 
رئیس جمهوری سوریه مطلع شده، در واکنش به آن گفته که بشار 
اسد باید جولان را فراموش کند. وی گفته: »این درخواست بشار اسد 
تحقق نخواهد یافت و اسرائیل، جولان را به احدی تسلیم نمی کند«.

  توافق نفتی عربستان 
و روسیه

یــک دیپلمــات روس در دوحه که نامش فاش نشــده اســت، 
می گوید مقام های روســیه و عربستان ســعودی در چارچوب 
مذاکرات مقدماتی بــرای اجلاس آتی دوحه، امروز دیدار کرده 
و بــرای افزایش ندادن تولیــد نفت به توافق رســیدند. به گفته 
این دیپلمات، روســیه و عربستان سعودی در مورد مسأله عدم 
افزایش تولید نفت به منظور تثبیــت بهای نفت در بازار جهانی 
اتفاق نظــر دارند. به عبارت دیگر، روســیه و عربســتان توافق 
کرده اند، در زمینه ثابت نگه داشــتن تولید نفــت بدون در نظر 

گرفتن سیاست های ایران یک تصمیم نهایی بگیرند.

 تداوم حضور نیروهای نظامی 
روسی در سوریه

سخنگوی وزارت دفاع روســیه از تداوم حضور نیروهای روسی در 
سوریه و حمایت از بشار اســد در مبارزه با تروریسم خبر داده تأکید 
کرده، »ما باید به سوری ها شانس انتخاب سرنوشتشان را بدهیم و 
در این راستا از آن ها حمایت کنیم«. ایگور کوناشنکوف اظهار داشته: 
»مشــاوران نظامی روسیه در آماده ســازی عملیات های نظامی 
مانند آزاد سازی پالمیرا )تدمر( و دیگر شهرها که در آن درگیری ها 
با داعش وجود دارد مشارکت می کنند. آنها به کارشناسان سوری 
تخصص های لازم در ارتباط با کاربرد تسلیحاتی را که ما در چارچوب 

همکاری هایمان به آن ها ارائه داده ایم، می دهند«.

 مصر به یک جزیره سعودی 
تبدیل شده است!

توافقنامه مصر و عربستان درباره دو جزیره تیران و صنافیر، به 
منزله ریســمان نجات اقتصادی مصر است، اما در عین حال 
مصر به جزیره ای ســعودی تبدیل شده اســت. ریاض از قاهره 
می خواهد مواضع عربســتان در خصوص بشــار اســد رئیس 
جمهور سوریه و ضرورت کناره گیری وی از قدرت را تأیید کند و 
همچنین از قاهره انتظار دارد، در جنگ عربســتان علیه یمن، 
کمک نظامی بیشتری کند. از جنبه رسمی در توافق صلح امضا 
شده بین مصر و اسرائیل هیچ بندی برای ممانعت مصر از تبادل 

زمین با هر کشوری وجود ندارد. 

بین الملل


